CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 472/2023

Maringá, 10 de abril de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à Lei n. 11.211/2020, que estabelece o direito à prioridade na tramitação dos processos
administrativos no Município de Maringá em que figurem como parte ou interveniente pessoa que
tenha idade igual ou superior a 60 anos, pessoa com necessidade especial, pessoa com Transtorno do
Espectro Autista e pessoa com doença grave, qual o procedimento adotado pela Municipalidade para a
implementação do mencionado diploma legal nos peticionamentos eletrônicos no Sistema Eletrônico de
Informação do Município de Maringá.

Atenciosamente, Vereadora Ana Lúcia Rodrigues.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 11/04/2023, às
12:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0292275 e o código CRC B4804B52.

23.0.000002271-3 0292275v2

SEI/CMM - 0292275 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 13/04/2023, 14:53